CONCEPTUS VI.

Liber quartus Regum c. 2. narrat; sicut ad Eliam currus ignis flammeique equi, qui scintillas emittebant: *Ecce currus ignis & equi ignei*; vix currum Sanctus vidit, & imperterritus intrat: *ascendit Elias*. Quis non admiretur factum Prophetæ? Ignem, bellæ timent; Ignem leo & lupo fugit: ignitum currum, ignitum equos non horret, non timet Elias, intrepidus ascendit. Quid animos addit? Quid metum tollit? Quid Eliæ horrendas ignis flammæ suaves, delitiosas, jucundas reddit? Respondet Basilus in libro Regum: *Elias currus equosque minimè expavit, verùm itineris sui perni desiderio incensus contrà formidolosa est ausus, ac hilaris ascendensque, flammantes ascendit currus*. Notate verba: *Itineris sui perni desiderio*: Spe gaudii cœlestis, in mediis flammis, vivit et solatus, & horridas flammæ, præmii æternæ gloriæ suaves reddit.

CONCEPTUS VII.

Maximæ reverà fuerunt adversitates, quæ obruerunt castissimum Joseph, dum à propriis fratribus venditus, paternis laribus mancipium vile in Ægypto est factus, & falsò accusatus, & in carcerem conjectus, reus mortis est judicatus, & profectò miser adfectus, tot angustiis est confectus, ut anima, & cor ejus, clavo summi doloris, quasi transfossus videretur, juxta vaticinium David. Ps. 104. *Ferrum pertransiit animam ejus*; in his omnibus miseris laboribus, consolatus degit Joseph; Quid consolatur eum? Quid in horum ærumnis confortavit? dicam in sequenti narratione: somniaverunt Joseph, quasi sol & luna, & undecim stellæ eum adorarent; quod somnium candidus, juvenibus, Patri suo gustosè enarrat: *Vidi per somnium, solem & lunam, & stellæ undecim adorare me*. Notaverunt sibi hanc Prophetiam Joseph, gloriam, felicitatem futuram, quæ eum expectat, præ oculis habuit, quæ eum in tantis adversitatibus inconcussus conservavit, roboravit, confortavit, animavit. S. Cyrillus Alexandrinus ponderat hoc factum, & argumentatur: quod

si solum regnum temporale, in somno visum & ostensum, ita potuit consolari, & animare Josephum, inter tot adversitates, ærumnia, & angustias; Quid non faciet regnum cœli, regnum æternum, quod Deus non tam ostendit, quàm certissimò promittit? certè dulcorabit omnia mundi amara, suavia reddet omnia mudi aspera, facilia faciet, omnia mundi dura & difficilia, læta omnia mundi tristia. Concludit Tertullianus, ut supra: *Quoties cœli spatia deambulaveris, toties in carcere non eris, est in carcere. Respice, quod promissum est, omne opus leve solet fieri, quando ejus pretium cogitatur.* Inquit S. Hieronymus, ad Demetriadem. Concludit S. Chrysolomus: *Nihil enim eorum, quæ gravia sunt, grave aliquid existimat, qui cœlestia recogitat.* Ita de se S. Augustinus in Manuali: *Infletur stomachus, infirmetur totum corpus, deficiat in dolore vita mea, & anni mei in gemitibus, ingrediatur putredo in ossibus meis, & super me scateat;* in his omnibus se consolatum futurum, confidit Augustinus: Causam subjungit; *Ascendam ad populum accinctum nostrum, requiescam.* Unde